Protegidas y Sitios Ramsar - Segundo Llamado, en el marco del Proyecto “Biodiversidad para la
Acción Climática”, y;

CONSIDERANDO:

Que por Ley N° 14.247 de la Provincia de Santa Fe autorizó al Poder Ejecutivo a contraer un
empréstito con la Agencia Francesa de Desarrollo (AFD) hasta la suma de Euros sesenta y cinco
millones (EUR 65.000.000), o su equivalente en otra moneda, con más los intereses y accesorios
correspondientes, para el financiamiento del Proyecto “Biodiversidad para la Acción Climática”,
con recursos provenientes de la Agencia Francesa de Desarrollo (AFD);

Que el día 20 de febrero de 2024, la Provincia de Santa Fe formalizó con la Agencia Francesa de

[...]

de comunicaciones para actuar durante las emergencias ígneas;

Que, por los expedientes mencionados ut supra,  las distintas jurisdicciones han informado el
presupuesto estimado para la presente adquisición, el cual fue actualizado en la suma de dólares
estadounidenses cuatrocientos treinta y cinco mil (USD 435.000). En virtud de ello, y considerando
lo establecido en las Normas de Adquisiciones para Contratos Financiados por la Agencia Francesa
de  Desarrollo  (AFD)  en  Países  Extranjeros,  versión  febrero  2024,  corresponde  aplicar  el
procedimiento de Licitación Pública Internacional para la adquisición de los bienes.

[...]

N°  1/2025  para  la  Adquisición  de  Equipamiento  Informático  en  el  marco  del  Proyecto
“Biodiversidad para la Acción Climática”, y;

CONSIDERANDO:

Que por Ley N° 14.247 de la Provincia de Santa Fe autorizó al Poder Ejecutivo a contraer un
empréstito con la Agencia Francesa de Desarrollo (AFD) hasta la suma de Euros sesenta y cinco
millones (EUR 65.000.000), o su equivalente en otra moneda, con más los intereses y accesorios
correspondientes, para el financiamiento del Proyecto “Biodiversidad para la Acción Climática”,
con recursos provenientes de la Agencia Francesa de Desarrollo (AFD);

Que el día 20 de febrero de 2024, la Provincia de Santa Fe formalizó con la Agencia Francesa de